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Przez ciasne drzwi. Co to znaczy? Przejść przez ciasne drzwi 
oznacza wymóg, który dotyczy wszystkich wchodzących do 
Królestwa Bożego, do nieba. Oznacza pozostawienie, odrzu­
cenie tego wszystkiego, co nie mieści się w logice Królestwa 
Bożego. Jezus wyraźnie mówi o tym dzisiaj: „Odstąpcie ode Mnie 
wszyscy, którzy dopuszczacie się niesprawiedliwości! ”. Nasze 
wnętrze to złożenie dwóch elementów: ja prawdziwego i ja 
fałszywego. Ja prawdziwe zmierza ku Bogu, ufa Mu, wie, że Bóg 
jest Ojcem współczucia i wielkiego miłosierdzia. Tym, który stoi 
po mojej stronie i umacnia mnie w czynieniu wszelkiego dobra. 
To Bóg Stwórca, który mnie stworzył i ukształtował. Ale nie tylko. 
To Bóg, który mnie zbawił, umierając za mnie na krzyżu. Coś takiego 
można uczynić tylko wobec kogoś, kogo kocha się z całego serca.

Potrzeba drogi, pielgrzymki życia, na której mam się oczyszczać ze 
swoich grzechów. Nie przejdzie udawanie, że jestem sprawiedliwy. 
Nie wystarczy mówić: „Panie, otwórz nam! ”, bo przecież to nie­
prawda. Bo Bóg nie jest Twoim Panem, gdy żyjesz po swojemu, a nie 
w zgodzie z Ewangelią. Nie wystarcza powoływać się na znajomość 
z Bogiem: „Przecież jadaliśmy i piliśmy z Tobą, i na ulicach naszych na­
uczałeś” skoro pokarm, który przyjąłeś, przyjąłeś z przyzwyczajenia, 

a nauka, którą słyszałeś, nie stała się częścią Twego stylu życia.
Jest dobra nowina w dzisiejszej nauce Jezusa: „Przyjdą ze wscho­

du i zachodu, z północy i południa i siądą za stołem w królestwie 
Bożym. Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi, 
którzy będą ostatnimi”. To znaczy, że Kościół to wielka wspólnota 
ludzi, którzy kierują się sprawiedliwością. Słuchają swego sumienia, 
starają się czynić dobrze, nawet nieochrzczeni. Modlimy się za 
nich w Wielki Piątek w uroczystej Modlitwie Wiernych: „Módlmy 
się, za wszystkich, którzy nie uznają Boga, aby w szczerości serca 
postępowali za tym, co słuszne, i tak mogli odnaleźć samego 
Boga”. Tak, mogą odnaleźć Boga!

Ta dobra nowina jest również dla Ciebie, skoro tylko uznajesz 
siebie za ostatniego, nie za pierwszego. Jeśli tylko uznajesz siebie 
za grzesznika, za obłudnika, za czyniącego zło i potrzebującego 
zbawienia, wtedy otwiera się przed Tobą Królestwo Boże. Tak, 
jak otwarło się przed Dobrym Łotrem skoro tylko uznał swoją 
niesprawiedliwość i wyznał wiarę w Jezusa Mesjasza Bożego. 
Z ostatniego stał się pierwszym. To wskazówka jak żyć dla Ciebie 
i dla mnie, podejmij pracę nad sobą.

Ks. Marian Fatyga, Kielce

Rozważania biblijne
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Łk 13, 22-30 Królestwo Boże dostępne dla wszystkich narodów

Dalej idą nie mniej ważne wydarzenia: 63 
dni bohaterskiej walki Polaków w Powstaniu 
Warszawskim, kończąc na Sierpniu 1980 ro­
ku i powstaniu Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego „Solidarność”. 
W tych wszystkich zrywach niepośled­
nią rolę odegrali obywatele zamieszka­
li w obszarze obecnego województwa 
świętokrzyskiego. Rok temu zajmowali­
śmy się postawami kielczan w 1920 roku, 
wiele też piszemy o Sierpniu 1980 roku. 

Z pamięci i z uwagi umykają wydarzenia do­
tyczące sierpnia 1944 roku. Bartosz Wójcik, 
historyk i publicysta (m.in. na portalu: hi­
storiabezkitu.pl) zebrał fakty dotyczące 
pomocy oddziałów Armii Krajowej z woje­
wództwa świętokrzyskiego dla Powstania 
Warszawskiego. Wynika z tego, że w sierp­
niu 1944 roku największe zgrupowanie 
Armii Krajowej liczące ponad 5 tysięcy ludzi, 
czyli Kielecki Korpus AK postanowił pokonać 
100 km i przyjść Powstańcom na pomoc. 

Po analizie trudności 
i przeszkód dowodzący 
Korpusem płk Jan Zientarski ps. „Ein” podjął 
trudną decyzję o odwrocie i wiązaniu sił 
niemieckich z dala od Warszawy, osłabiając 
w ten sposób siłę hitlerowców w stolicy.

W sumie, pomiędzy 1 sierpnia a 2 paź ­
dziernika wywodzący się z Kieleckiego 
Korpusu AK żołnierze stoczyli ponad 40 
zbrojnych starć z formacjami okupacyjnymi.

DOKOŃCZENIE NA STR. IV

Polskie miesiące – sierpień
Obecny miesiąc – sierpień należy z pewnością do tych periodów, które zawierają doniosłe wydarzenia z naj-
nowszej historii Polski. Cud nad Wisłą, czyli obrona Warszawy, całej Polski a nawet Europy przed nawałą 
bolszewickiej dziczy to tylko początek.
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PROGRAM UROCZYSTOŚCI:

KIELCE
24 maja – 31 sierpnia 2025r.

„Tu rodziła się Solidarność” – wystawa zor-
ganizowana na Świętym Krzyżu przy Klasztorze 
Misjonarzy Oblatów Marii Niepokalanej przez 
Delegaturę IPN w Kielcach.

28 sierpnia 2025r.
Z inicjatywy kieleckiej Delegatury IPN uka-
że się dzienniku „Echo Dnia” dodatek pra-
sowy „45. lat NSZZ Solidarność w Regionie 
Świętokrzyskim”.

29 sierpnia – 12 września 2025r.
„Dni Solidarności, Porozumienia Sierpniowe 
1980” – wystawa zorganizowana przez 
Muzeum Historii Kielc na Placu Najświętszej 
Marii Panny, w  pobliżu figury bł. ks.  
Jerzego Popiełuszki.

31 sierpnia 2025r.
– godz. 17.30

Złożenie kwiatów przed tablicą upamiętniającą 
powstanie NSZZ „Solidarność” (Kielce, Skwer 
im. Stefana Żeromskiego, vis-à-vis Bazyliki 
Katedralnej).

– godz. 18.00
Msza święta w intencji Ojczyzny i Świata 
Pracy sprawowana w  Bazylice Ka­
tedralnej przez Ojca Opata Rafała 
Ścibiorowskiego SOCist.  (Kielce, Plac NMP 3). 

– ok. godz. 19.00
Złożenie kwiatów przed figurą bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki – Patrona „Solidarności” (Kielce, 
Plac NMP 3).

3 września 2025r.
Panel dyskusyjny historyków dotyczący 
powstania NSZZ „Solidarność” w Regionie 
Świętokrzyskim. Spotkanie odbędzie się 
w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek 
Historia” w Kielcach.

6 września 2025r.
Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach
– godz. 15.00-20.00
„Solidarność Świętokrzyska w latach 1980-
1981” – wystawa oryginalnych dokumentów 
archiwalnych oraz eksponatów, (wypożyczo-
nych tylko na dzień wernisażu). Eksponowane 
będą m.in. druki ulotne, Biuletyny informa-
cyjne NSZZ „Solidarność”, gazety strajkowe, 
szablony, matryce, ulotki propagandowe, 
meldunki i sprawozdania wysyłane z KW PZPR 
w Kielcach do centrali w Warszawie, powielacz 
spirytusowy, powielacz białkowy, radiosta-
cja lampowa. Na planszach zaprezentowane 
będą materiały obrazujące m.in.: narodzi-
ny Solidarności, akcje strajkowe w Regionie 
Świętokrzyskim sierpień – wrzesień 1980r., 
utworzenie NSZZ „Solidarność” w Regionie, 
I Walny Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
Regionu Świętokrzyskiego, I Krajowy Zjazd 

Delegatów NSZZ „Solidarność”.
Organizatorzy wystawy: Archiwum 

Państwowe w  Kielcach oraz Biblioteka 
Uniwersytecka w Kielcach.

– godz. 17.00
• wystąpienie Przewodniczącego Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotra Dudy,
• wręczenie odznaczeń Zasłużony dla NSZZ 
„Solidarność” dla prof. dr Stanisława Bienia 
i Waldemara Ożóga,
• dyskusja panelowa nt. znaczenia społecznej 
gospodarki rynkowej – prof. Marek Rymsza, 

Zapraszamy członków NSZZ „Solidarność”, przedstawicieli organizacji zakładowych, poczty sztandarowe oraz wszystkich sympa-
tyków „Solidarności” na uroczystości z okazji 45. rocznicy Wydarzeń Sierpniowych i powstania NSZZ „Solidarność”.

45. ROCZNICA POWSTANIA „SOLIDARNOŚCI”
Uroczystości w Regionie Świętokrzyskim

W uroczystości zaprzysiężenia Prezydenta elekta RP wziął udział 
m.in. ustępujący Prezydent RP Andrzej Duda z Małżonką Agatą 
Kornhauser–Dudą.

Po złożeniu przysięgi Prezydent RP Karol Nawrocki wygłosił swoje 
pierwsze orędzie, w którym zwrócił uwagę m.in. na przywiązanie do 
wartości chrześcijańskich, rolę prezydenta, który musi być głosem 
obywateli. Przypomniał, że swoje obietnice zawarł w programie, który 
dostał 10,5 miliona głosów wyborców i że jest zdeterminowany w re-
alizacji tego planu. Jako prezydent będzie głosem narodu polskiego. 
W jego programie jest „Nie dla nielegalnej migracji, TAK dla polskiej 
złotówki, NIE dla euro”. Prezydent mówił – „Nie pozwolę podnieść 
wieku emerytalnego kobietom i mężczyznom. Będę głosem tych, którzy 

chcą Polski suwerennej. Polski, która jest w UE, ale Polski, która nie jest 
Unią Europejską, tylko jest Polską i pozostanie Polską”. Zapowiedział 
też rozpoczęcie prac nad nową ustawą zasadniczą.

Orędzie Prezydent RP zakończył słowami: – Niech Bóg błogosławi 
Polsce! Niech żyje Polska!

Po zakończeniu orędzia prezydent udał się do Archikatedry św. Jana 
Chrzciciela na Mszę Świętą w intencji Ojczyzny i swojej prezydentury.

Po południu na Zamku Królewskim w Warszawie, z racji wyboru na 
urząd Prezydenta RP Karol Nawrocki przejął symboliczne zwierzchnic-
two nad Orderem Orła Białego i Orderem Odrodzenia Polski – dwoma 
najstarszymi cywilnymi odznaczeniami państwowymi. Natomiast na 
pl. Piłsudskiego przy Grobie Nieznanego Żołnierza Prezydent przyjął 

Prezydent złożył przysięgę
Karol Nawrocki złożył w środę, 6 sierpnia 2025r. przed Zgromadzeniem Narodowym prezydencką przysięgę, obejmując  
formalnie urząd Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.
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prof. Marek Leszczyński, Rafał Woś,
• koncert w wykonaniu Strauss Ensemble.
8 września 2025r.
Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach

godz. 12.00
– wernisaż wystawy Przemilczane historie 

na znaczkach Poczty Podziemnej z lat osiem-
dziesiątych XX wieku,

– „Porozumienia Sierpniowe – sierpień 80. 
Powstanie Solidarności” – prelekcja,

– „Konspirator” – warsztaty, dla dzieci,
– Rozstrzygnięcie konkursu filmowego pt. 

„Festiwal Solidarności. Gdzie byłem, co robiłem 
31 sierpnia 1980 roku? ”.

JĘDRZEJÓW
31 sierpnia 2025r., godz. 11.00
Msza święta w  intencji Ojczyzny i NSZZ 
„Solidarność” w kościele pw. Matki Bożej 
Łaskawej w Jędrzejowie (ul. Dygasińskiego 
96A). Nabożeństwo z udziałem pocztu sztan-
darowego Międzyzakładowej Organizacji 
Związkowej NSZZ „Solidarność”.

KOŃSKIE
23 sierpnia 2025r.

– godz. 8.00 – Msza święta w intencji 
Ojczyzny i Świata Pracy, kościół pw. św. 
Mikołaja (ul. Ks. Józefa Granata 8).

– Festyn rodzinny z „Solidarnością” – 
koncert, animacje, atrakcje rodzinne, strefa 
gastronomiczna (ul. Spacerowa).

OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI
23 sierpnia 2025r., godz. 12.00 – Kałków

Msza święta w  kościele pw. Matki 
Bożej Bolesnej, Królowej Polski, Pani Ziemi 
Świętokrzyskiej. Po mszy św. odsłonięcie na 
Golgocie pamiątkowej tablicy ufundowanej 
z okazji 45-lecia NSZZ „Solidarność” przez 
Działaczy Opozycji Antykomunistycznej 
z Ostrowca Świętokrzyskiego.

31 sierpnia 2025r., godz. 10.30
Msza św. sprawowana w  Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w intencji Ojczyzny 
i NSZZ „Solidarność” oraz poświecenie Krzyża 
Pamiątkowego ufundowanego przez MOZ 
NSZZ „Solidarność” Celsa „Huta Ostrowiec” 
z okazji 45. rocznicy powstania „Solidarności” 
(Ostrowiec Św. ul. Polna 3).

SKARŻYSKO-KAMIENNA
31 sierpnia 2025r., godz. 12.00
Msza św. w  intencji Ojczyzny i  NSZZ 
„Solidarność”, kościół pw. św. Józefa 
Oblubieńca NMP, (Skarżysko Zachodnie ul. 
Legionów 64). Po nabożeństwie złożenie kwia-
tów pod Pomnikiem Bojowników o Wolność 
i Niepodległość na Skwerze Solidarności.

STARACHOWICE
23 sierpnia 2025r., godz. 16.00
Festyn Rodzinny organizowany przez MOZ 
NSZZ „Solidarność” w MAN Bus.

29 sierpnia 2025r., godz. 14.15
Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przy Tablicy 
na budynku Biurowca Głównego MAN Bus 
oraz przy Pomniku Anny Walentynowicz 
– organizuje MOZ NSZZ „Solidarność” 
w MAN Bus.

31 sierpnia 2025r.
– godz. 9.00
Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przy 
Kamieniu Solidarności – organizuje MOZ 
NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania.

– godz. 10.30
Msza Święta w kościele pw. Wszystkich 
Świętych w Starachowicach w intencji NSZZ 
„Solidarność”, Ojczyzny oraz członków NSZZ 
„Solidarność” z Delegatury Starachowice.

Po nabożeństwie złożenie kwiatów i zapale-
nie zniczy przy „Tablicy Robotników” oraz przed 
Pomnikiem Solidarności w Panteonie Pamięci.

45. ROCZNICA POWSTANIA „SOLIDARNOŚCI”
Uroczystości w Regionie Świętokrzyskim

zwierzchnictwo nad Siłami Zbrojnymi RP.
Uroczystości zakończyło złożenie wieńców na pl. Piłsudskiego pod 

pomnikami Ofiar Tragedii Smoleńskiej 2010 roku, Prezydenta Lecha 
Kaczyńskiego oraz Marszałka Józefa Piłsudskiego.
W Warszawie uroczystości zaprzysiężenia zgromadziły tysiące rodaków – 

warszawiaków oraz mieszkańców innych regionów Polski współuczest-
niczących w tym znaczącym dla Polski wydarzeniu z Prezydentem RP 
Karolem Nawrockim.

(ap)
(źródło: https://www.prezydent.pl)
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Rekonstrukcja nędzy i rozpaczy…

Tusk przez lata miał talent do tworzenia złudzeń. Fatalna poli-
tyka, ale świetna propaganda. Potrafił czarować, przekonywać, 
że robi „ciężką robotę dla Polski”. Dziś już nikogo nie oszuka. 
Konferencja prasowa, podczas której zaprezentował „nowe 
otwarcie”, pokazała tylko jedno – on na prawdę stracił kontakt 
z rzeczywistością. Społeczny instynkt, który niegdyś pozwalał 
mu wyczuwać nastroje, po prostu się wyczerpał.

Ministerstwo Sprawiedliwości – kluczowy resort państwa prawa 
– z rąk Bodnara trafia do Żurka. Tak, tego samego Żurka – symbolu 
sądowej kasty, która przez lata robiła z wymiaru sprawiedliwości 
bastion własnych interesów, oderwany od obywateli, oderwany 
od odpowiedzialności. To nie reforma – to triumf nepotyzmu 
sędziowskiego.

Na stanowiskach zostają kompromitacje w stylu Hennig-Kloski 
– twarzy afery wiatrakowej. A resort energii – filar bezpieczeń-
stwa narodowego – trafia w ręce Miłosza Motyki. Człowieka bez 
dorobku, bez kompetencji, ale z jedną zaletą: jest wierny Tuskowi 
bardziej niż własnemu liderowi partyjnemu. To nie nominacja – to 
polityczna korupcja, której celem jest utrzymanie koalicji i władzy.

I na koniec wisienka na torcie – Radosław Sikorski, awansowany 
do rangi wicepremiera. Człowiek, który publicznie stwierdził,  
że Polska… skorzystała na II wojnie światowej. Człowiek cytowany 
z zachwytem przez rosyjskich propagandystów. To za jego urzę-
dowania Polska wypychana jest z jądra UE, a nowa administracja 
amerykańska podchodzi do niego, jak i Tuska z wielkim dystan-
sem. Dziś ma reprezentować Polskę na arenie międzynarodowej.  
To nie błąd – to sabotaż.

Rekonstrukcja rządu Tuska to nie próba naprawy. To akt politycz-
nego upadku. Zmiana personalna, która z groteski robi tragedię. 
Zmiana, która mówi Polakom: „nie liczcie na lepsze, teraz będzie 
jeszcze gorzej”. Ten rząd to dziś nie tylko chaos i brak kompe-
tencji – to również demonstracja, że wszystko można nawet bez 
poparcia społecznego, jeśli ma się medialną ochronę i lojalnych 
funkcjonariuszy zamiast ministrów.

Rekonstrukcja? Nie. To powolny upadek. Zły rząd został zastą-
piony rządem jeszcze gorszym. I to już nie jest problem partii 
rządzącej – to poważny problem dla całej Polski.

Arkadiusz Mularczyk

Donald Tusk ogłosił rekonstrukcję rządu. Miało być nowe otwarcie, a wyszła groteska. Bo jak inaczej nazwać ten spektakl, 
w którym z jednych dramatycznie nieudolnych ministrów robi się miejsce dla jeszcze bardziej nijakich postaci? To jawna 
kpina z Państwa i z obywateli.

Arkadiusz Mularczyk – polski polityk, prawnik i samorządowiec, adwokat, poseł na Sejm V, VI, VII, VIII, IX i X kadencji, 
w latach 2011–2014 przewodniczący klubu parlamentarnego Solidarnej Polski, Poseł do Parlamentu Europejskiego.

DOKOŃCZENIE ZE STR. I
Już z  4 na 5 sierpnia Sandomierski 

Pułk Piechoty AK zaatakował oddział 
Wehrmachtu we wsi Ceber w pobliżu 
Opatowa.

W wyniku akcji zginęło ponad 30 żoł-
nierzy niemieckich a blisko 20 trafiło do 
niewoli. W dwa dni później pod Daleszycami 
kompanię Wehrmachtu zaatakował oddział 
z Obwodu AK Busko wspierany przez 4 
Kielecki Pułk Piechoty AK. W wyniku bi-
twy niemiecka administracja wojskowa 
Generalnego Gubernatorstwa odnotowała: 
„Miejscowość Daleszyce została opanowana 
przez bandę w sile ok. 200 osób.

W połowie sierpnia 1944 roku na Diablej 
Górze k. Opoczna w potyczce Niemcy stracili 
aż 42 zabitych oraz 16 rannych.

21 sierpnia w  rejonie Antoniowa  
k. Szydłowca 4 Kielecki Pułk Piechoty w star-
ciu z Niemcami pokonał ich i w rezultacie 
odnotowano utratę 36 ludzi składających 
się z formacji Waffen SS.

Tydzień później w  Dziebałtowie  
k. Końskich ten sam pułk AK zaatakował 
pododdział niemieckiej artylerii stacjonu-
jący w tej miejscowości. Zginęło wówczas  
8 Niemców.

W Radoszycach natomiast w dniach 2-3 
września po kilku potyczkach przy udziale 
Narodowych Sił Zbrojnych i Armii Krajowej 
ostatecznie Niemcy stracili 26 żołnierzy.

18 września w Szewcach k. Kielc w starciu 
AK-owców z 4 Armią Pancerną Wehrmachtu 
zginęło aż 74 Niemców, w tym dwóch 
oficerów.

W lasach włoszczowskich w dn. 26-27 
września ten sam oddział, który dzia-
łał w  Szewcach zmierzył się z  siłami 
Wehrmachtu i Policji Porządkowej. Niemcy 
raportowali utratę 36 poległych. Równolegle 
do walk w lasach włoszczowskich, tym ra-
zem w lasach przysuskich w konfrontacji 
Niemcy stracili aż 90 zabitych.

Ostateczni w wymienionym okresie 
Niemcy stracili co najmniej 300 żołnierzy 
i funkcjonariuszy.

Żołnierze AK pułkownika AK ps. „Ein” 
swoje zadanie wykonali wyłączając poważną 
liczbę Niemców od pójścia na Warszawę.  
Ta walka o Warszawę, jak widać, trwała także 
poza stolicą, w dużym stopniu na ziemiach 
przedwojennego województwa kieleckiego.

Waldemar Bartosz
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